[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

39-е заседание 27-го созыва

РЕШЕНИЕ  № 7
от 29.12.2020 года
О внесении изменений и дополнений в Положение
об оплате труда работников, замещающих
в органах муниципальной власти МО  «Поселок Амдерма» НАО должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

В целях приведения Положения об  оплате  труда работников, замещающих в органах муниципальной власти МО «Поселок  Амдерма» НАО должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденного  Решением  Совета  депутатов  МО «Поселок  Амдерма» НАО от 06.12.2012 № 4 в  соответствие с  законодательством Российской Федерации, Ненецкого автономного округа,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО  «ПОСЕЛОК  АМДЕРМА» НАО
РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения в Положение об оплате труда работников, замещающих в органах муниципальной власти  МО «Поселок  Амдерма» НАО должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы:
а) раздел 9 «Перераспределение средств ФОТ»  считать разделом 10
б) пункт 9.1. считать пунктом 10.1.
в) дополнить Положение разделом 9. следующего  содержания:
«9. Оплата труда работников, осуществляющих работу в рамках отдельных государственных полномочий, переданных Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.
9.1. На работников, осуществляющих работу в рамках отдельных государственных полномочий, переданных Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа не распространяется система оплаты труда, установленная настоящим Положением.
9.2. Оплата труда работников, указанных в настоящем пункте осуществляется исходя из определенного норматива затрат на оплату труда за счет предоставляемых местному бюджету субвенций из соответствующих бюджетов.
9.3. Штатное расписание работников, указанных в настоящем пункте, утверждается распоряжением Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 1 января 2021 года.

	Глава МО  «Поселок  Амдерма» НАО
	М.В. Златова

PAGE
2